lo luminaret. Nam si
planæ sit figuræ, toto
circulo lumē iactaret.
At quia globus est, per
cœli deuexa illuminati
nobis circuli habet ex-
tremæ ad rectos angu-
los, quia circumquaq;
deuexis remittentur
splēdores, ut medioxum
mum lunæ dūtas grier
ram lumine collustret,
at uniuersus eius circu-
lus nequaquam. Nam ab
eius medioximo potest
lumen in terram ad re-
ctos emitti angulos: à
deuexis autem, neq; in
terrā spectantibus, ne-
quaq;. Et perinde non
totus eius circulus ter-
ram lumine perfunde-
ret, per refractionem
lumine

φωτίζοντος. οὐτὶ δὲ ἡ
παντὸς τὸ κύκλῳ αὐτὸν
φωτίζεται γῆ, γυνάε-
μον. οὐδέποτε γάρ ἄμα,
τοῦτο, τὸ πρώτην ἓτιν
αναγένεται τὸ δεῖπνον-
τος, φωτίζεται γῆ. τόσο
τῷρες τὸ μέρον τοῦτο τοῦ
εγκλιῶντος δύνται, καὶ
πᾶς τοῦ δραμοῦ, ἀλλὰ
δύχι, καὶ δίσε, πᾶς τὸν
γῆν ὁρῶνται. ἐπεὶ δὲ
δύμανον τοῦτο παραστή-
ται αὐτὸν γῆ πᾶς τὴν γῆν
ὁρῶνται, ἀλλὰ καὶ τοῖς
πρεσβυτέροις γῆ μὴ πᾶς
τὸν γῆν ἀπεβλέποσι
φωτίζει, οὐδέποτε γάρ
δύκατος αὐτοῖς στηρίξει
πέμπει τὸ φῶς, ἀλλὰ
οἱ ὄλης ἡγέτης ἀλιακῶν
ἀκτίνων λαμπρωσομέ-
νοι. καὶ λεπρυμαλέοντος
τοῦ

lumine perfundentis.
Quod autem à toto suo
circulo terram lumine
perfundat, cognitum
est. Statim namque cum
primum ex finiente li-
mitem oriens attollit,
terram lumine perfun-
dit, his eius partibus cir-
cumquaque declinibus,
et in cælum non etiam
in terram spectatibus.
Quorū igitur non
in sua modo parte me-
diosuma. et ad terram
spectante, uerum etiam
circumquaque declinibus,
et non ad terram spe-
ctantibus, lumine per-
fundit, certum est non
per refractionem lu-
men emittere.

s 4 ita

τέλος

ἐχεσσε τὸ φῶς, ἐπει
λαμπρώνεται ἀδρός.
εἶθορ τοίνυι τὸν τρό-
πον φωτίζεις δὲ σε-
λήνης, οὐδὲ κατ' αὐτό-
κλασσιφ., φανερὸν μὲν
δέξιμ., οὐδὲ κέρατη αὐτῷ
τὸ φῶς ἐκ τε τοῦ οἰκέτη
αὐτὸν σώματος, οὐδὲ κλε-
ικῶντος κέντρων. εἴπορον
δὲ εἴνιον δοκεῖ, τῶν δὲ μητρῶν
τοῖς ἐκπίπτειν εἰς τὸ
σκίασμα τὸ γῆς, ἀφε-
νίζεται τούτο. οὐ πάλιν
άμφι τοῖς θέμελιοις, τὸ
διμοιρού δρᾶτος πορταῖ αὐ-
τῶν. ὃ γράπεται τὸν τρόπον
εἶται οὐδὲ θαυματίσει. οὐδὲ
γαρ οὐδὲ τὸν τρόπον φω-
τίζειν τὸ πρᾶγμα πλησί-
ομόρριτη. εἰ γάρ γε σκε-
τενοῦνται μητρός εἰσε-
πεγχθεῖν, σύλλεις λαμ-
πρώντες

174

aërem illustrat. Hoc igitur modo lumen emittente luna, neq; per refractionē, non dubium quin eius lumen temperet, & suo ipsius corpore, & radijs solaribus. At dubium uideri potest, quo pacto inter incidendum in terra umbram, id evanescat: rursus inter exēndū de ipsa, simile conspiciatur. Verum ne hoc quidem dubiosum uideri debet, neque mirabile. Nam in aëris quoq; illuminatione prope modū idem spectatur. Nam si in tenebrosum habitaculum lumē inferatur, statim collucessit